
 

 

UCHWAŁA NR XXXIII/161/2017 

RADY GMINY NIEBYLEC 

z dnia 27 czerwca 2017 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania stypendiów dla uzdolnionych dzieci i młodzieży zamieszkałej 

na terenie Gminy Niebylec za wyniki w nauce oraz inne osiągnięcia w ramach Lokalnego Programu 

Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy Niebylec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14a, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2016r. poz. 446 ze zm.) oraz art.90t ust. 1 pkt. 2 oraz ust. 2 i 4 ustawy z dnia 7 września 

1991r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2016r. poz. 1943 ze zm.) Rada Gminy Niebylec uchwala, co następuje : 

§ 1. 1. Tworzy się fundusz stypendialny, przeznaczony dla uczniów szkół podstawowych, zamieszkałych 

na terenie Gminy Niebylec, zwany dalej Funduszem, którego dysponentem będzie Gminny Zespół 

Ekonomiczno Administracyjny Szkół w Niebylcu, zwany dalej GZEAS, 

2. Źródłem dochodu Funduszu jest Budżet Gminy Niebylec, 

3. Niezrealizowane środki finansowe Funduszu wygasają z upływem roku budżetowego. 

§ 2. Uchwala się regulamin udzielania stypendiów Wójta Gminy Niebylec za wyniki w nauce i inne 

osiągnięcia dla uzdolnionych uczniów w ramach realizacji Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy Niebylec, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niebylec, zaś nadzór nad jej realizacją Komisji 

Kultury, Oświaty i Spraw Społecznych Rady Gminy Niebylec. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXII/149/2017 Rady Gminy Niebylec z dnia 30 maja 2017 r. w sprawie 

stypendiów dla uczniów szkół prowadzonych i dotowanych przez Gminę Niebylec. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

  

Przewodnicząca Rady Gminy 
 

Danuta Lęcznar 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 19 lipca 2017 r.

Poz. 2593



Załącznik do Uchwały Nr XXXIII/161/2017 

Rady Gminy Niebylec 

z dnia 27 czerwca 2017 r. 

„Regulamin przyznawania stypendium dla uczniów szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Niebylec” 

W ramach realizacji Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu 

Gminy Niebylec dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów przyznawane będą stypendia za wyniki 

w nauce lub inne wybitne osiągnięcia . 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Stypendia przyznawane są w ramach środków przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy. 

2. Stypendia będą przyznawane w kategoriach: 

1) stypendium za wyniki w nauce; 

2) stypendia za inne wybitne osiągnięcia. 

§ 2. Uczniowie uprawnieni do otrzymywania stypendium 

1. Stypendium, o którym mowa w § 1 przysługiwało będzie uczniom uczęszczającym do szkół 

podstawowych, których siedziba znajduje się na terenie Gminy Niebylec - od kl. IV do kl. VIII oraz 

gimnazjum, zamieszkałych na terenie Gminy Niebylec i spełniających warunki określone postanowieniami 

niniejszego regulaminu. 

2. Uczniom z kl. IV szkół podstawowych stypendium będzie przysługiwać od II półrocza 

z zastrzeżeniem § 3. 

3. O stypendium, o którym mowa w § 1 ust. 2 mogą ubiegać się uczniowie, którzy otrzymali ocenę 

co najmniej dobrą ze sprawowania. 

§ 3. Zasady przyznawania stypendium za wyniki w nauce 

1. Stypendium za wyniki w nauce otrzymuje uczeń, który uzyska w semestrze poprzedzającym przyznanie 

stypendium, z wszystkich przedmiotów nauczania średnią ocen co najmniej 4,75. 

2. Wysokość stypendium naukowego uzależniona będzie od średniej ocen, o których mowa 

w ust. 1 i wynosić będzie: 

1) 25 zł miesięcznie dla uczniów, którzy uzyskali średnią ocen w przedziale 4,75 -5,09; 

2) 30 zł miesięcznie dla uczniów, którzy uzyskali średnią ocen w przedziale 5,10 – 5,50; 

3) 40 zł miesięcznie dla uczniów, którzy uzyskali średnią ocen w przedziale 5,51 – 6,00. 

3. Stypendium za wyniki w nauce przyznawane będzie na okres semestru, następującego po semestrze 

stanowiącym podstawę jego przyznania i wypłacane będzie w okresach miesięcznych przez dyrektora 

właściwej szkoły, zgodnie z zasadami określonymi w § 5. 

§ 4. Zasady przyznawania stypendium za wybitne osiągnięcia 

1. Stypendium za wybitne osiągnięcia może zostać przyznane uczniowi, który: 

1) uzyskał tytuł laureata lub finalisty w konkursach przedmiotowych na szczeblu wojewódzkim; 

2) zajął I, II lub III miejsce na szczeblu wojewódzkim w konkursach literackich lub artystycznych; 

3) zajął na zawodach sportowych powiatowych, rejonowych lub wojewódzkich jedno z trzech pierwszych 

miejsc. 

2. Wysokość stypendium za wybitne osiągnięcia wynosić przyznawana będzie uczniom spełniającym 

kryteria określone w niniejszym regulaminie w sposób następujący: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2593



1) uczniom określonym w § 4 ust 1 pkt.1niniejszego Regulaminu przyznaje się jednorazowo 200,00 zł; 

2) uczniom określonym w § 4 ust 1 pkt. 2 niniejszego Regulaminu przyznaje się jednorazowo 150,00 zł; 

3) uczniom określonym w § 4 ust 1 pkt.3 niniejszego Regulaminu przyznaje się jednorazowo: 

a) 60,00 zł dla uczniów, którzy uzyskali I miejsce w zawodach powiatowych w danej dyscyplinie 

indywidualnie lub drużynowo; 

b) 70,00 zł dla uczniów, którzy uzyskali I miejsce w zawodach rejonowych w danej dyscyplinie 

indywidualnie lub drużynowo; 

c) 100,00 zł dla uczniów, którzy uzyskali I miejsce w zawodach wojewódzkich w danej dyscyplinie 

indywidualnie lub drużynowo; 

d) 80,00 zł dla uczniów, którzy uzyskali II i III miejsca w zawodach wojewódzkich w danej dyscyplinie 

indywidualnie lub drużynowo. 

3. Podstawą przyznania wypłaty stypendium za wybitne osiągnięcia będzie zajęcie odpowiedniego miejsca 

na zawodach lub konkursach określonych w §4 ust 1 pkt 1-3 Regulaminu  udokumentowane odpowiednim 

dyplomem. 

§ 5. Tryb  przyznawania i wypłata stypendium 

1. Po zakończeniu każdego semestru, dyrektor właściwej szkoły przekazywał będzie dyrektorowi 

Gminnego Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół w Niebylcu (dalej GZEAS) wykaz uczniów 

uprawnionych do stypendium, zgodnie z zasadami określonymi w § 3 – 4. 

2. Na podstawie wykazów, o których mowa w ust. 1 dyrektor GZEAS sporządzał będzie w dwóch 

egzemplarzach listę wypłat stypendium, która wraz ze środkami przekazywane będzie dyrektorom właściwych 

szkół, celem dokonania wypłaty. 

3. Po dokonanej wypłacie, 1 egzemplarz listy, o której mowa w ust. 2 z potwierdzeniami odbioru 

stypendium przez uczniów zwracany, będzie dyrektorowi GZEAS. 

§ 6. Odpowiedzialnym za funkcjonowanie systemu przyznawania i wypłaty stypendiów  z funduszu 

stypendialnego, jest dyrektor GZEAS Niebylec. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2593


		2017-07-19T14:23:04+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




